
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  402  del 08/10/2016

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ACQUISTO PNEUMATICI INVERNALI (PNEUMATICI TERMICI) PER GLI SCUOLABUS 
COMUNALI. PROVVEDIMENTI.

F.to Locci Fortunato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 10/10/2016. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 

                          
OGGETTO: Acquisto pneumatici invernali (pneumatici termici) per gli Scuolabus 

Comunali. Provvedimenti.  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 

Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 7543 - n. 24/1 - del 09/06/2015; 
 

PREMESSO che la Legge di stabilità 2016 (Legge 28 dicembre 2015 n. 208) all'art. 1 
comma 502 e 503  ha stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali (quali volumi, 
modulistica, servizi internet, banche dati, riviste, software, contratti di assistenza, 
prestazioni professionali,.....) di valore inferiore ai 1.000 euro  potranno essere acquistati 
"senza" ricorrere al MEPA o alla CUC Regionale bensì ricorrendo alle tradizionali 
procedure (art. 1 c. 450 L. 296/2006 modificato dal citato art.1 c.502 e 503 L.208/2015); 
CONSIDERATO: 
– che per garantire  la  regolare efficienza  degli  Scuolabus Comunali è necessario 

provvedere agli acquisti di seguito indicati: 
- n. 8 (otto) pneumatici  termici - sigla pneumatico 195/75 - R16C, marca  KLEBER; 

– che con prot. 2016/0012787 del 21/09/2016, le ditte appresso indicate sono state 
invitate a fornire apposito preventivo - con il prezzo complessivo offerto riportato in cifre 
e in lettere (al netto dell’ IVA e comprensivo di montaggio, equilibratura e smaltimento 
gomme)  -  in busta chiusa e controfirmata sui lembi di chiusura, entro le ore 13,00 di 
mercoledì 5 ottobre 2016: 
1. ditta AUTOFFICINA ONORATO di Nicola e Massimo Onorato s.n.c., corrente in Castel di 

Sangro, C.so Vittorio Emanuele, 172; 
2. ditta RICCHIUTO WALTER, corrente in Castel di Sangro, Via Sangro, s.n.; 
3. ditta ROMANO MARIO s.a.s., corrente in Castel di Sangro, Piana S. Angelo - Via Vicino 

Colle Teste; 
4. ditta G.D.M. Srl, corrente i Castel di Sangro, Via Sangro, s.n.; 

– che entro il termine assegnato (ore 13,00 del 05/10/2016), sono state acquisite le 
offerte che seguono: 
1. ditta G.D.M. Srl,offerta del 21/09/2016, in atti al prot. 13230 del 30/09/2016, prezzo offerto € 

720,00; 
2. ditta ROMANO MARIO s.a.s., offerta del 27/09/2016, in atti al prot. 13289 del 03/10/2016, 

prezzo offerto € 760,00; 
3. ditta  AUTOFFICINA ONORATO di Nicola e Massimo Onorato s.n.c., offerta del 

22/09/2016, in atti al prot. 13303 del 03/10/2016, € 85,00; 
4. ditta RICCHIUTO WALTER, offerta del 03/10/2016, in atti al prot. 13372 del 04/10/2016, 

prezzo offerto € 760,00; 
RITENUTO provvedere all’ acquisto dei pneumatici di che trattasi presso la ditta 
AUTOFFICINA ONORATO di Nicola e Massimo Onorato s.n.c. che ha prodotto l’ offerta 
economicamente più vantaggiosa (prezzo offerto € 85,00 x 8 pneumatici = € 680,00, al 
netto dell’ IVA e comprensivo di montaggio, equilibratura e smaltimento gomme); 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di procedere, presso la ditta AUTOFFICINA ONORATO di Nicola e Massimo Onorato 

s.n.c., corrente in Castel di Sangro, C.so Vittorio Emanuele, 172, all’ acquisto di  n. 8 
(otto) pneumatici  termici - sigla pneumatico 195/75 - R16C, marca  KLEBER, al 



prezzo complessivo di € 680,00, al netto dell’ IVA e comprensivo di montaggio, 
equilibratura e smaltimento gomme, giusta offerta  in atti al prot. 13303 del 
03/10/2016; 

2. La  spesa di € 829,60  (€ 680,00 + € 149,60 Iva 22%) farà carico sui fondi del corrente 
bilancio 2016, conto competenza, 20077, “Acquisto attrezzature e mobili”, CIG: 
Z5E1B801FA.   

 
 

 
Il Responsabile del Settore 

(F. Locci)     
 



Castel di Sangro, lì 11/10/2016

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Fortunato LOCCI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 11/10/2016


